
 

 

     Číslo smlouvy objednatele: AP-2023-043 

      

 

Smlouva o dílo 

 

Centrální dispečerské pracoviště rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o. 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

C-Energy Planá s.r.o. 

se sídlem:    Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 

IČ:     251 06 481 

DIČ:    CZ25106481 

Zastoupená    Ivo Nejdlem, jednatelem 

bankovní spojení:    

datová schránka:      86gjgwc 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

TERMS CZ s.r.o. 

se sídlem:    Krokova 2100/17, 370 06 České Budějovice 

IČ:     26022231  

DIČ:    CZ26022231 

Zastoupená    Pavlem Kříhou, jednatelem 

bankovní spojení:    

účet:    

datová schránka:    z246xum 

dále jen „zhotovitel“ 



 

1. Preambule 

1. Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) dle Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK, č.j. 28196/22/61100, 

s platností od 28. 3. 2022 a účinností od 28. 3. 2022 (dále jen „Pravidla“) s názvem „Centrální 

dispečerské pracoviště rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o.“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

V rámci veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka zhotovitele ze dne 8. 

3. 2023. 

2. Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 

a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k plnění nezbytné, a aby předmět plnění této Smlouvy provedl za dohodnutou cenu 

a v dohodnutém termínu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá alespoň jedna ze smluvních stran. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele realizaci díla „Centrální dispečerské 

pracoviště rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o.“, která spočívá ve zpracování prováděcí 

projektové dokumentace, dodávce komponent centrálního dispečerského pracoviště 

rozvodů tepla, jejich vzájemném propojení a zprovoznění (dále jen „dílo“), a to za podmínek 

uvedených ve Smlouvě včetně jejích příloh, formou dodávky "na klíč". 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, které mimo jiné zahrnuje zprovoznění 

dodaného dispečerského pracoviště, provedení funkčních zkoušek a zkušebního provozu 

v trvání 72 hodin, který ověří funkčnost dodaného dispečerského pracoviště, 

zpracování a předání projektové dokumentace skutečného stavu. Podrobná specifikace 

předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

Článek II. 

Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla informovat objednatele, kdykoli 

tento o to požádá, o postupu realizace díla.  

2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 

způsobem. 



 

Článek III. 

Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 20. června 2023.  

2. Zhotovitel předá dílo v místě plnění veřejné zakázky, tj. v areálu objednatele na adrese 

Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí. Předáním díla se rozumí předání řádně dokončeného a 

vyzkoušeného díla dle specifikace v Příloze č. 1 této Smlouvy.  Zhotovitel se též zavazuje 

předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje 

k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy a jejích příloh, popř. doklady 

nebo jiné dokumenty, které požadují právní předpisy. 

3. Objednatel si analogicky § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo změnit termín vyplývající 

z článku III. odst. 1 Smlouvy, a to v následujícím případě: 

a. z důvodu potřeby provedení dodatečných prací či změn díla, které budou 

provedeny v souladu s odst. 46 an. Pravidel (analogicky § 222 ZZVZ) a které mají 

prokazatelný vliv na provádění díla, a to vždy o dobu nezbytnou k jejich provedení; 

b. z důvodu prodloužení délky výběrového řízení na veřejnou zakázku, které by mělo 

nepřiměřený vliv na provedení díla v termínu dle čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to o dobu 

průtahů ve výběrovém řízení oproti předpokládanému datu uzavření Smlouvy a 

zahájení realizace díla dle čl. 2.3 zadávací dokumentace veřejné zakázky, kterým je 

březen 2023.  

 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo 

se považuje dílo dokončené a řádně zprovozněné a vyzkoušené dle článku I. odst. 2 

Smlouvy, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy a jejích 

příloh, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý a které zhotovitel předá objednateli 

v čase a místě dle článku III. Smlouvy a bez vad.  

2. Předání a převzetí díla bude předcházet zkušební provoz, který proběhne v termínu 

navrženém zhotovitelem a odsouhlaseném objednatelem a bude trvat 72 hodin. V případě, 

že zkušební provoz neprokáže funkčnost dodaného dispečerského pracoviště, je zhotovitel 

povinen odstranit vadu a navrhnout objednateli nový termín zkušebního provozu. 

Objednatel nesmí udělení souhlasu s provedení zkušebního provozu bezdůvodně odpírat. 

Zkušební provoz, jakož i jeho případné opakování (nový termín zkušebního provozu) musí 

proběhnout tak, aby zhotovitel předal dílo v termínu dle článku III. odst. 1 Smlouvy. 

3. O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

a. označení osoby zhotovitele vč. uvedení sídla a IČ, 

b. označení osoby objednatele vč. uvedení sídla a IČ, 

c. označení této Smlouvy vč. uvedení jejího evidenčního čísla, 

d. rozsah a předmět plnění, 



 

e. čas a místo předání díla, 

f. jména a vlastnoruční podpisy osob odpovědných za plnění této Smlouvy, 

g. oznámení objednatele dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy, pokud objednatel 

provede prohlídku díla přímo při jeho předání. 

4. Objednatel se zavazuje před předáním a převzetím díla provést prohlídku předávaného díla 

a oznámit zhotoviteli případné výhrady k předávanému dílu. Pokud objednatel oznámí 

zhotoviteli, že nemá výhrady, anebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že objednatel 

dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud objednatel zjistí, že předané dílo trpí 

vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. 

k účelu, který je při užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. 

V takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru objednatele 

dílo pro jeho vady užívat k účelu, vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. k účelu, který je pro 

užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za to, že 

objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo vrátí objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to 

povaha věci. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud funkční zkouška dle čl. 

I. odst. 2 Smlouvy nebude provedena úspěšně, to znamená, že neprokáže funkce 

definované v článku 3 Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

7. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této 

Smlouvy. 

8. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zadávací dokumentací veřejné 

zakázky a svojí nabídkou a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním 

předpisům ČR, ve Smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám 

specifikovaným v Příloze č. 1 Smlouvy, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 

mu mohly způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termín 

předání díla dle článku III. odst. 1 Smlouvy a o vadách předaného díla. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat Pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci („BOZP“) dle přílohy č. 3 Smlouvy. Při předání díla dle článku IV. Smlouvy je zhotovitel 

povinen objednateli do 5 pracovních dnů od předání díla předložit zprávu o dodržování 

BOZP ve vztahu k dílu. 

 



 

Článek VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je sjednána v celkové výši 798 287,60 Kč bez DPH (slovy: 

sedmsetdevadesátosmtisícdvěstěosmdesátsedm korun českých šedesát haléřů).  

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je stanovena jako konečná a nepřekročitelná 

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy 

k okamžiku řádného předání díla dle článku IV. odst. 1 Smlouvy. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení objednateli. 

5. Faktura musí obsahovat zejména: 

a. označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 

b. označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

c. cena díla bez DPH, DPH a cena díla včetně DPH, 

d. evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

e. rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této Smlouvy), 

f. den předání díla, 

g. označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

h. lhůtu splatnosti v souladu s předcházejícím odstavcem tohoto článku Smlouvy, 

i. označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

6. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních předpisů nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli 

s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 

stejné délce doručením opravené faktury objednateli. 

7. Dohodnutou cenu uhradí objednavatel na základě faktury, která obsahuje všechny 

náležitosti stanovené touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele uvedený v této Smlouvě nebo na účet, který zhotovitel 

objednateli písemně sdělí po uzavření Smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti ujednané Smlouvou, 

započítat z pohledávky zhotovitele vůči objednateli jakékoli své i nesplatné pohledávky 

včetně jejich příslušenství, které má vůči zhotoviteli podle Smlouvy, zejména smluvní 

pokuty, jakož i pokuty nebo jiné majetkové sankce uložené objednateli správními orgány 

v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem, jestliže za uložení pokuty nebo jiné majetkové 

sankce nese odpovědnost zhotovitel. 

9. Objednatel není v prodlení s uhrazením faktury, pokud účtovaná částka byla nejpozději 

poslední den splatnosti faktury odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

10. Faktura bude obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle platné legislativy, 

a také číslo kódu klasifikace produkce dle číselníku CZ CPA, bude-li to nutné pro určení 

správného režimu z pohledu DPH. V případě, že faktura nebude tyto náležitosti obsahovat, 

bude odeslána zhotoviteli neprodleně, nejpozději však v poslední den její splatnosti, zpět 

k opravě s tím, že doručením opraveného daňového dokladu objednateli běží nová lhůta 



 

splatnosti stejné délky, jak je uvedeno v odst. 4 tohoto článku.  

11. Zhotovitel je odpovědný za stanovení správného daňového režimu v souladu s platným 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

zhotovitel přiřazuje svému plnění, tvořícímu předmět díla podle této Smlouvy, je-li to nutné 

pro stanovení správného daňového režimu, číselný kód dle klasifikace produkce CZ CPA. 

12. Pokud správce daně oprávněně zpochybní u objednatele zhotovitelem uplatněný daňový 

režim, je zhotovitel povinen vystavit opravný daňový doklad a daň z přidané hodnoty 

uhradit nebo požadovat její úhradu po objednateli. Vzájemné závazky, vzniklé z důvodu 

opravy daně z přidané hodnoty, budou splněny ve lhůtě do 30 dnů ode dne vystavení 

opravného daňového dokladu. Bude-li objednateli rozhodnutím správce daně uložena 

povinnost k úhradě úroků z prodlení nebo jiné sankce z důvodu nesprávně vystaveného 

daňového dokladu, je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškerá plnění, která 

objednatel z tohoto titulu správci daně zaplatil či jinak odvedl. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady, záruka za jakost 

1. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí, 

pokud je v rozporu s plněním předmětu Smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tedy záruku, že celé dílo a každá jeho 

část bude po celou záruční lhůtu bez jakýchkoliv vad, věcných i právních. Dílo má vady, 

jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě a jejích přílohách, 

případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Přílohou č. 1 nebo obecně závaznými 

právními předpisy a ČSN platnými v době předání a převzetí díla.  

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců, přičemž záruční 

lhůta počíná běžet okamžikem předání a převzetí díla dle článku IV. Smlouvy. 

3. Za vady zjištěné v záruční lhůtě zhotovitel neodpovídá, prokáže-li, že vada vznikla jako 

přímý důsledek toho, že dílo nebo část díla nebyla v záruční lhůtě provozována 

objednatelem v souladu s požadavky provozních předpisů předložených zhotovitelem a za 

technických podmínek stanovených Smlouvou. Do doby prokázání odpovědnosti za vadu 

na straně objednatele se má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel, a zhotovitel je povinen 

v této době zahájit a pokračovat na pracích spojených s odstraněním vady, jako kdyby za 

vadu odpovídal. V případě, že zhotovitel prokáže, že za vadu neodpovídá, zavazuje se 

objednatel uhradit zhotoviteli oprávněné a řádně prokázané náklady spojené s jejím 

odstraňováním. 

4. Oznámení vady (reklamace) včetně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, je 

objednatel povinen zaslat zhotoviteli písemně e-mailem, datovou schránkou anebo 

doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní 

zhotoviteli na jeho žádost potřebný přístup k dílu za účelem prověření příčiny vady. 



 

5. Vyjde-li v průběhu záruční lhůty najevo, že dílo vykazuje vady, má objednatel, aniž by tím 

omezil své ostatní nároky dané mu Smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní 

pokutu nárok:  

a. u vad, které lze odstranit provedením opravy, provést takovéto opravy svými 

pracovníky, kteří byli zhotovitelem vyškoleni pro provoz a údržbu. Zhotoviteli bude 

v takovýchto případech zaručena pracovníky objednatele demonstrace 

provedeného postupu projevu vady a použitého postupu opravy a také mu budou 

předloženy komponenty, které byly při opravě shledány vadnými a které byly 

nahrazeny novými náhradními díly. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně doplní 

použité náhradní díly, 

b. požadovat odstranění vady bezplatnou opravou díla – zhotovitel je povinen tak 

učinit neprodleně, je povinen dostavit se k dílu a zahájit činnost na opravu vady  

(i) do 24 hodin od jejího oznámení u závažných vad bránících bezpečnému a 

spolehlivému provozu díla,  

(ii) do 72 hodin od jejího oznámení u ostatních vad nebránících bezpečnému a 

spolehlivému provozu díla  

a ukončit její odstranění neprodleně, nejpozději však ve vzájemně dohodnuté, 

technicky přiměřené lhůtě,  

c. v případě neopravitelných vad požadovat odstranění vady bezplatným dodáním 

nového díla nebo nové části díla – zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, 

nejpozději však v technicky přiměřené lhůtě, dohodnuté s objednatelem s ohledem 

na povahu vady, 

d. požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny, 

e. v případě nejméně trojího výskytu stejné a současně závažné vady bránící 

provozování díla odstoupit od Smlouvy. 

Lhůta uvedená pod písm. b. toho odstavce počíná běžet dnem a hodinou doručení 

oznámení vady zhotoviteli, přičemž oznámení zaslané e-mailem se považuje za doručené 

dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy s tímto obsahem, oznámení odeslané 

doporučenou poštou se považuje za doručené 3. pracovním dnem od data razítka 

poštovního úřadu na podacím lístku. 

Volbu mezi nároky uvedenými v článku VII. odst. 6 Smlouvy sdělí objednatel zhotoviteli 

v oznámení podle článku VII. odst. 5 Smlouvy nebo bez zbytečného odkladu po tomto 

oznámení. 

 

Článek VIII. 

Uzavírání smluv s poddodavateli 

1. Zadavatel bude dílo plnit pomocí poddodavatelů uvedených v seznamu odsouhlasených 

poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. Zhotovitel může navrhnout jakýkoli 

dodatek k tomuto seznamu nebo vyškrtnutí ze seznamu. Zhotovitel se zavazuje předložit 

tyto úpravy písemně objednateli k odsouhlasení. Každá taková úprava musí být předána 



 

včas tak, aby nezdržovala postup díla. Úpravy nebudou platné bez předchozího písemného 

odsouhlasení objednatele. Objednatel nebude vydání tohoto souhlasu bezdůvodně 

odpírat. 

2. V průběhu plnění Smlouvy může zhotovitel změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 4 

Smlouvy jen po předchozím písemném souhlasu objednatele. Objednatel si vyhrazuje 

právo odmítnout ty poddodavatele, kteří nemají podle jeho hodnocení dostatečné 

schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo u nichž mu jsou známy 

případy, kdy nedostáli svým závazkům, nebo kdy jejich finanční a technická pozice 

spolehlivě negarantuje řádné plnění závazků ze Smlouvy. V případě, že se jedná o změnu 

poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení veřejné zakázky 

splnění kvalifikace, může být takový poddodavatel nahrazen jen subjektem, který splňuje 

minimálně stejné kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní. Využít k provádění 

díla poddodavatele, který nebyl uveden v nabídce zhotovitele, je zhotovitel oprávněn jen 

na základě předchozího písemného souhlasu objednatele; objednatel se zavazuje tento 

souhlas bez důvodu neodmítnout. Totéž platí pro změnu poddodavatele uvedeného 

v nabídce; pokud však tento poddodavatel prokazoval v zadávacím řízení technickou 

kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat technickou kvalifikaci minimálně v rozsahu 

stanoveném veřejnou zakázkou. 

 

Článek IX. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu Smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu se článkem IV. této 

Smlouvy. 

 

Článek X. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas a/nebo na dohodnutém místě dle 

článku III. odst. 1 Smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny dle článku VI. odst. 1 Smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto Smlouvou 

nebo dohodou smluvních stran dle článku VII. odst. 6 písm. b) Smlouvy se zhotovitel 

zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 

3. V případě prodlení zhotovitele s předložením zprávy o dodržování BOZP ve vztahu k dílu 

se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každá započatý den 

prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti zhotovitele postupovat dle článku VIII. odst. 2 Smlouvy se 

zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 

případ a každé jednotlivé porušení. 



 

5.  V případě neúspěšného provedení zkoušky dle čl. I. odst. 2 Smlouvy při předání a převzetí 

díla dle čl. IV. Smlouvy se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 

20 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

6. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoliv povinnosti 

zhotovitelem vztahující se k této Smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 

která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

 

Článek XI. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených zákonem (zejm. 

občanským zákoníkem) nebo touto Smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud  

a) zhotovitel poruší jakoukoliv svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy, zejména 

v případě, kdy je zhotovitel v prodlení s předáním díla oproti termínu stanovenému 

v článku III. odst. 1 Smlouvy o více než 20 dnů, 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo  

c) je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

a. tel.  e-mail: 

2. Ve věcech plnění této smlouvy jsou zástupci a kontaktní osoby na straně zhotovitele: 

a. Pavel Kříha, tel. e-mail: 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této Smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění 

díla, je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné 

úkony podle této Smlouvy. 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této Smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené 

v této Smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této Smlouvy 

písemně oznámily. 



 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této Smlouvy. 

2. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 

řádně podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé smluvní strany.  

4. Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna na profilu objednatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 

srozuměné a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy přímo 

nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční 

sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a 

Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 

seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kteréhokoliv z nařízení v budoucnu 

nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.  

7. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 

které mají vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 6 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je 

současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné 

ověření pravdivosti těchto informací. 

 

 

Článek XV. 

Dokumenty Smlouvy 

1. Níže uvedené dokumenty smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy: 



 

 Příloha 1 
Technická zpráva 

 Příloha 2 
Rozpočet 

 
Příloha 3 

Pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární 

ochrany (PO) a ochrany životního prostředí (OŽP) objednatele 

 
Příloha 4 

Seznam poddodavatelů 

 
Příloha 5 

Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky 

2. Výše uvedené dokumenty Smlouvy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě 

nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článků Smlouvy 

před ustanoveními výše uvedených příloh. V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mezi 

přílohami Smlouvy má přednost Příloha č. 1 před Přílohou č. 2 Smlouvy.  

 

 

 

V Plané nad Lužnicí, dne: 

 

 V Českých Budějovicích, dne:  

za objednatele  za zhotovitele 

Ivo Nejdl, 

jednatel 

 

 Pavel Kříha, 

jednatel 

 

 





 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 1 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


TECHNICKÁ DOKUMENTACE PRO NÁVRH  
CENTRÁLNÍHO  DISPEČERSKÉHO PRACOVIŠTĚ  


ROZVODŮ TEPLA – C-ENERGY PLANÁ s.r.o. 


 
 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Zadavatel:    C-Energy Planá s.r.o., Průmyslová 748,  
      Planá nad Lužnicí, 391 02 p. Sezimovo Ústí II 
 


Zpracovatel:   TERMS CZ s.r.o., Krokova 17/2100 
      370 06 České Budějovice 
 
Datum vypracování:  červen 2021 / aktualizováno leden 2023 
 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 2 


 


OBSAH: 


 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................... 3 


1.1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE ............................................................................................................................ 3 
1.2 IDENTIFIKACE ZPRACOVATELE ........................................................................................................................ 3 
1.3 PŘEDMĚT TECHNICKÉ DOKUMENTACE ............................................................................................................. 3 
1.4 ZADÁNÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE ............................................................................................................... 3 
1.5 ÚČEL ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE .............................................................................................. 4 


2. POPIS VÝCHOZÍHO STAVU ......................................................................................................................... 4 


2.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .................................................................................................................... 4 
2.2 VÝROBA A DISTRIBUCE TEPLA ......................................................................................................................... 4 
2.3 VYHODNOCENÍ VÝCHOZÍHO STAVU SYSTÉMU MAR ........................................................................................ 5 


3. NÁVRH OPATŘENÍ ........................................................................................................................................ 6 


3.1 NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ......................................................................................................................... 6 
3.2 ARCHITEKTURA SYSTÉMU ............................................................................................................................... 9 
3.3 PODROBNÁ SPECIFIKACE ČINNOSTÍ V RÁMCI REALIZACE DÍLA A JEJICH ČASOVÁ POSLOUPNOST ...................... 9 


 


 


Přílohy: 


 


příloha č. 1 – architektura systému 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 3 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 


1.1 Identifikace zadavatele 
 


  C-Energy Planá s.r.o. 


  zastoupená:  


  Průmyslová 748 


391 02 Sezimovo Ústí 


 


IČ: 25106481 


DIČ: CZ25106481 


tel: 


 


 


1.2 Identifikace zpracovatele 
 


  TERMS CZ s.r.o. 
  ing. Pavel Kříha 


  Krokova 17/2100 


370 06 České Budějovice 


 


IČ: 26022231 


DIČ: CZ26022231 


tel: 


fax: 


 


 


1.3 Předmět technické dokumentace 
 


 Předmětem technické dokumentace je návrh nového dispečerského pracoviště systému měření 


a regulace (dále také pouze „MaR“) pro rozvody tepla společnosti C-Energy Planá s.r.o. Tato 


technická dokumentace neodpovídá rozsahu a obsahu projektové dokumentace dle Vyhlášky 


499/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zejména pak dokumentace pro vydání stavebního 


povolení, dokumentace pro vydání společného povolení, dokumentace pro provedení stavby, atd. 


 


1.4 Zadání technické dokumentace 
 


 Po dohodě se zadavatelem bude technická dokumentace zaměřena především na  


 


 zmapování a popis stávajícího stavu systému měření a regulace rozvodů tepla 


 návrh budoucího rozvoje systému MaR rozvodů tepla 


 návrh řešení komunikačních linek pro systém MaR 


 návrh řešení nového dispečerského pracoviště s grafickou nadstavbou 


 návrh postupu prací budování nového dispečinku rozvodů tepla 


 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 4 


1.5 Účel zpracování technické dokumentace 
 


 Technická dokumentace nového systému MaR je zpracována jako jeden z podkladů pro 


realizaci dispečerského pracoviště rozvodů tepla na C-Energy Planá s.r.o.  


 


 


2. POPIS VÝCHOZÍHO STAVU 
 


 Vstupními údaji pro zpracování technické dokumentace byly zejména: 


 


- požadavek na obsah technické dokumentace zpracovaný zadavatelem 


- místní šetření za účelem zjištění výchozí stavu systému MaR 


- konzultace se zástupci zadavatele 


- technické a katalogové listy navrhovaných technologií 


 


 


2.1 Základní údaje o zadavateli 
 


 C-Energy je progresivní a inovativní společnost podnikající v energetice a teplárenství. Do 


svého klíčového zdroje v Plané nad Lužnicí investovala od roku 2012 více než 2 miliardy korun. 


Zavedení pokrokových technologií a ekologizace vedly ke snížení škodlivých emisí o 90 %. 


Zdroj v Plané nad Lužnicí je dnes jedním z nejmodernějších zařízení ve středoevropském 


regionu sloužících k vysoce účinné kombinované výrobě elektřiny a tepla. 


 


 C-Energy dodává energie celé táborské aglomeraci, poskytuje systémové služby energetické 


soustavě a přispívá tak k energetické bezpečnosti České republiky. Energetický zdroj v Plané 


nad Lužnicí je prvním v zemi, který zcela opouští spalování uhlí: již v roce 2022 jej kompletně 


nahradil odpadní dřevní biomasou a snížil tak emise o dalších 91 %. 


 


 Celkový instalovaný výkon elektrárny přesahuje 105 MWe, jehož součástí je největší 


bateriové úložiště v ČR. I díky němu je zdroj C-Energy v Plané nad Lužnicí jedním z mála v 


zemi, který zabezpečuje dodávku energií průmyslovým odběratelům i v případě tzv. black-outu, 


tedy kompletního výpadku elektrické přenosové sítě. 


 


 


2.2 Výroba a distribuce tepla 
 


Poznámka: Technologie výroby, distribuce a spotřeby tepla není předmětem této studie, její stručný popis 


je uveden pro celkový přehled a pochopení všech souvislostí systému MaR a v dalších částech se jí 


nebudeme zabývat. 


 


 Zdroj tepla 


 


 kotel K4 - parní plynový kotel (18,5 t/h, 2,1 MPa, 300°C) 


 kotel K5 – parní štěpkový kotel (40 t/h, 4,5 MPa, 486°C) 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 5 


 kotel K6 – parní štěpkový kotel (40 t/h, 4,5 MPa, 486°C) 


 6 x plynová kogenerační jednotka 


 odběrová turbína 26 MWe 


 


 


 Vnější rozvody 


 


 parovody - 4,99 km 


 horkovody - 16,1 km 


 teplovody - 4,29 km 


 


 


 Spotřeba 


 


 54 ks předávacích stanic ve vlastnictví zadavatele 


 134 ks předávacích a výměníkových stanic v majetku odběratelů 


 


 V současné době je v rámci soustavy centralizovaného zásobování teplem (dále též pouze 


„CZT“) zadavatele provozováno společné dispečerské pracoviště zdrojové i distribuční části 


soustavy, přičemž z části rozvodů a odběrů tepla je na dispečink a dálkový dohled dnes připojena 


pouze jedna výměníková stanice. 


 


 Pro automatický provoz a dálkový dohled technologie zdrojů a předávacích stanic jsou 


instalovány a provozovány různé systémy MaR, od autonomních ekvitermních regulátorů až po 


modulární, volně programovatelné automaty s možností komunikace a vizualizace na centrálním 


dispečerském pracovišti. Regulátory jsou instalované v rozvaděčích MaR, které jsou dále 


vybaveny jistícími, spínacími a pomocnými prvky napájecích a ovládacích elektrických obvodů 


a jsou nedílnou součástí technologie všech předávacích a výměníkových stanic i zdrojů tepla. 


Rozvaděče jsou vyrobeny z ocelové konstrukce provedení nástěnné či skříňové. Uživatelské 


rozhranní pro obsluhu, modifikaci parametrů aplikačního software a možnost ručního ovládání je 


zde řešeno typovými terminály, obvykle osazenými ve dveřích rozvaděče MaR. 


 


 Podél venkovních rozvodů je postupně budována soustava optických rozvodů, které bude 


možné využít pro komunikaci a přenosy dat ze systémů MaR a měřičů tepla příp. dalších energií. 


 


 


2.3 Vyhodnocení výchozího stavu systému MaR 
 


 Stávající systémy MaR jsou vhodně použité vzhledem k řízeným technologiím. Společné 


dispečerské pracoviště výroby, distribuce a spotřeby tepla na soustavě CZT zadavatele se 


v současné době, kdy je systémem dálkového dohledu a řízení vybavena pouze jedna stanice, 


jeví jako vyhovující a pro potřeby řízení rozvodů tepla dostačující. V žádném případě však tento 


stav neodpovídá plánovanému rozvoji soustavy CZT, kdy v nedávné době byly realizovány první 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 6 


dodávky tepla do nedalekého okresního města Tábor, v nadcházejícím období budou postupně 


narůstat a s tím bude narůstat také počet odběrných míst i délka venkovních rozvodů. Dá se 


očekávat, že se bude zvyšovat také technická a administrativní náročnost provozu rozvodů tepla 


a odběrných míst a výhodnější bude funkčně i provozně oddělit dispečerská pracoviště pro 


výrobu a distribuci tepla.  


 


 


3. NÁVRH OPATŘENÍ 
 


3.1 Návrh technického řešení 
 


 Hlavním důvodem, proč vybudovat samostatné dispečerské pracoviště pro rozvody tepla 


soustavy CZT společnosti C-Energy Planá s.r.o. je zajistit dlouhodobě kvalitní a spolehlivé 


dodávky tepla pro své zákazníky. I když se na první pohled může zdát oddělení dispečinku 


distribuce tepla od výrobní části jistou provozní komplikací, zkušenosti z jiných teplárenských 


soustav ukazují, že takovéto řešení naopak přináší celou řadu výhod a zvyšuje spolehlivost 


provozu. Každá část soustavy centralizovaného zásobování tepla má svá specifika a při 


plánovaném rozsahu soustavy CZT zadavatele je obtížné, aby vše bylo dozorováno z jednoho 


dispečinku. 


 


 V rámci budoucí optimalizace dispečerského řízení soustavy CZT společnosti C-Energy 


Planá s.r.o. navrhujeme vybudovat samostatný dispečink rozvodů tepla, jehož základem bude 


grafická centrála pro monitoring, řízení a správu provozu kontrolované soustavy CZT 


s kapacitou připojení, vizualizace a správy min. 2 000 datových bodů (u některých výrobců 


označovaných též „tags“) a možností dalšího rozšiřování. Grafická centrála bude poskytovat 


informace v reálném čase přes standardní webový prohlížeč a rovněž bude poskytovat funkce 


serveru pro centrální správu dat, archivaci, alarmování, grafické zobrazení, sledování tendencí – 


trendů, časové programy, správu databáze systému, analýzu historických dat a případnou 


integraci s ostatními softwarovými aplikacemi. Grafická centrála bude navržena bez jakéhokoli 


omezení v počtu klientských stanic a současně přistoupivších uživatelů, pro vzdálené přístupy 


nebude nutné mít na klientské stanice instalován žádný speciální software a bude postačující 


standardní internetový prohlížeč. Díky těmto vlastnostem tak bude možné mít k dispozici 


všechna potřebná a důležitá data kdekoli, kde bude k dispozici buďto vnitropodniková síť LAN 


či veřejná síť internet. Přístup k centrále bude zabezpečen pomocí ověřovacích a šifrovacích 


technik a přístupovými hesly, pomocí nichž lze každému uživateli zpřístupnit pouze určitá data a 


dovolit pouze určité zásahy (například operátor může prohlížet data i editovat parametry, správce 


může pouze prohlížet data své budovy bez možnosti provedení změn, atd.). 


 


 V rámci dispečinku rozvodů tepla bude vybudováno operátorské pracoviště s 1 operátorskou 


stanicí, sestávající ze stanice styku procesu s operátory (PC s potřebným HW a SW, zobrazení 


bude realizováno přes min. 2 monitory s úhlopříčkou min. 24“) a pomocných technických 


prostředků (tiskárna, síť, komunikátory, apod.). Toto pracoviště bude umístěné na hlavním 


velínu zdroje C-Energy v Plané nad Lužnicí, Průmyslová 748. Budou zde přístupná provozní 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 7 


data ze všech řízených technologií a generovány potřebné řídící povely, které budou přenášeny 


jako vstupní parametr pro lokální řídící automaty jednotlivých technologií. Prostřednictvím 


obrazovky a klávesnice operátorské stanice toto pracoviště umožní pracovníkům dispečinku 


vyhodnocovat stavy a provádět zásahy nadřízené autonomním systémům řízení. Systém 


dispečinku zprostředkuje export vybraných dat do nadřazené uživatelské počítačové sítě. Z 


centrálního dispečerského pracoviště bude možné data přenášet na detašované dispečinky, což 


umožní snížení počtu pracovníků obsluhy a úsporu nákladů. Mimo technologie TZB mohou být 


na dispečinku vizualizovány další technologie, pokud jejich systémy řízení a přenosu dat 


obousměrnou komunikaci umožní, např. systémy požární signalizace, bezpečnostní systémy, 


vodní hospodářství, rozvody plynu, energetika rozvodů NN, atd.  


 


 Mezi hlavními vlastnostmi použitého SW nového dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


musí být zejména: 


 


 INTERNETOVÝ PŘÍSTUP 


Přístup k alarmům, grafice, časovým programům, logům a konfiguraci data přes webový 


prohlížeč a mobilní zařízení 


 GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ V REÁLNÉM ČASE 


Volně konfigurovatelné HTML5 uživatelské rozhraní. Zobrazení je podporováno 


knihovnami. 


 ALARMOVÁNÍ 


Sofistikovaná segregace, správa, eskalace a routování alarmů včetně upozornění na alarm 


emailem a SMS. 


 KONEKTIVITA 


Otevřená architektura s možností integrace otevřených komunikačních protokolů do 


softwerové platformy grafické centrály (BACnet ovladač s podporou server a klient, C-Bus, 


FOX, Modbus IP, LON IP, MBUS, KNX IP, OPC, SNMP ovladače podporované licencí 


Open point., ad. SW platforma musí umožnit správu HVAC i non-HVAC (CCTV, EZS, EPS, 


osvětlení, atd.) systémů  


 ČASOVÉ PROGRAMY 


Čtení a zápis do časových programů, globální časové programy a kalendáře přímo na 


centrály s cílem ovládat zařízení bez vnitřních časových programů 


 CENTRALIZOVANÉ UKLÁDÁNÍ DAT 


Všechny body lze trendovat a ukládat do databáze. Trendovat lze buď intervalově nebo 


pomocí změny hodnot (COV). Historická data lze vizualizovat snadně a intuitivně 


 SPRÁVA ENERGIÍ 


Zahrnuty jsou základní funkce správy energií, rozšiřující funkce mohou být přidány 


 AUDIT 


Automatické ukládání událostí a změn v systému. 


 NAVIGACE  


Navigaci lze jednoduše nastavit v závislosti na přístupových právech a potřebách koncového 


uživatele 


 


 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 8 


 SKRIPTOVÁNÍ / LOGIKA  


Volně programovatelné skripty a logika lze využít pro implementaci funkcí řízení a správy 


na úrovni centrály. Batch funkce lze využít pro vykonání akcí nebo nastavení napříč 


systémem 


 PODPORA REGULÁTORŮ  


Podporuje připojení regulátorů přes ethernet nebo internet.  


 PODPORA META DAT (Tagování) 


Dodatečné informace mohou být přidány do všech integrovaných objektů. Tyto informace 


lze využít pro strukturování dat, vyhledávání dat a přípravu dat pro další analýzu. 


 DOKUMENTACE  


Dokumentace je vestavěna přímo v software. 


 DASHBOARDING  


Souhrn nejdůležitějších náhledů přizpůsobitelných koncovému uživateli. 


 VYHLEDÁVÁNÍ  


Rychlé vyhledávání dat. 


 ZABEZPEČENÍ  


Ochrana heslem a zabezpečení pomocí ověřovacích a šifrovacích technik s volitelným 


zabezpečením podporovaným prostřednictvím externího LDAP. 


 UŽIVATELÉ  


Podporuje neomezený počet uživatelů přes internet / intranet prostřednictvím standardního 


webového prohlížeče v závislosti na výkonu PC / Serveru 


 ARCHIVACE  


Volitelná archivace dat pomocí SQL a MySQL databází, XML, CSV nebo textového 


formátu. 


 REPORTOVÁNÍ  


Reporty lze vytvářet buď manuálně nebo automaticky jako PDF nebo CSV souboru, příp. 


jako přílohu emailu. 


 


 Celý systém dispečerského řízení rozvodů tepla společnosti C-Energy Planá s.r.o., který bude 


zahrnovat nejen nové dispečerské pracoviště s grafickou centrálou, ale také PLC automaty 


základní úrovně řízení, musí být navržen a vybudován v souladu s platným zákonem 


o kybernetické bezpečnosti a požadavky na funkční bezpečnost dle normy ČSN EN 61508. 


Na všech úrovních systému se musí jednat o výkonná zařízení, využívající standardní otevřené 


protokoly, počítačové komponenty a softwarové aplikace. Musí být snadno rozšiřitelný 


a splňovat požadavky na flexibilitu a možnost snadného doplnění při budoucích změnách a 


rozvoji soustavy CZT společnosti C-Energy Planá s.r.o. Bude se jednat se o sofistikovaný 


dispečerský systém řízení s vysokou autonomií řízení, který i při ztrátě komunikace s grafickou 


centrálou zajistí plně automatický provoz řízené technologie. Nové PLC automaty základní 


úrovně řízení musí být navrženy s dostatečnou kapacitou vnitřní paměti, která zajistí uchování 


historických dat po dobu min. 24 hodin a při obnovení komunikace automaticky tyto data předá 


na centrálu. Díky těmto funkcím nebude docházet ke ztrátě historických dat, která je možné 


následně využívat pro další optimalizaci provozu celé soustavy. 


 







 Studie návrhu dispečerského pracoviště rozvodů tepla 


 


_____________________________________________________________________________________________ 


 


_____________________________________________________________________________ 


Strana 9 


 Přenos dat mezi základní úrovní řízení (PLC regulátory na stanicích a dalších místech 


rozvodů tepla) a dispečinkem rozvodů tepla bude po optické síti zadavatele. Optické kabely jsou 


vedeny podél venkovních rozvodů a jsou zakončeny v optickém rozvaděči v rozvodně NN 


hlavního výrobního bloku C-Energy Planá s.r.o.  


 


 Archivace historických dat bude řešena automatickým zálohováním na vhodné datové 


úložiště v rackovém provedení s dostatečnou kapacitou (min. 40 TB). 


 


 


3.2 Architektura systému 
 


 Architektura vývojového prostředí i samotného systému a komunikačních linek je zřejmá 


z přílohy č. 1 této studie. 


 


3.3 Podrobná specifikace činností v rámci realizace díla a jejich časová 


posloupnost 


 
 Zavedení nového dispečerského pracoviště rozvodů tepla systému MaR je možné rozčlenit do 


několika na etap, které na sebe musí logicky navazovat tak, aby nevznikaly ekonomické ztráty 


například z důvodu toho, že úpravy provedené v jedné etapě budou v některé z následujících 


znehodnoceny. 


 


 V etapě I - navrhujeme zpracovat prováděcí projektovou dokumentaci. Součástí projektové 


přípravy bude také stanovení přesného harmonogramu plnění s ohledem na výše uvedené – 


zamezení případných ekonomických ztrát. 


 


 


 Etapa II – dopojení vnějších komunikačních linek k serveru nového dispečinku rozvodů 


tepla, osazení aktivních prvků pro komunikaci a přenos dat, proměření a ověření komunikačních 


linek,  dodávka, instalace a zprovoznění nové grafické centrály a připojení stávajících PLC 


automatů základní úrovně řízení. 


 


 Etapa III – postupné připojování a vizualizace nově instalovaných PLC automatů..  


 


 Nedílnou součástí každé realizační etapy musí být také zpracování projektové dokumentace 


skutečného stavu a provedení všech potřebných revizí a zkoušek. 


 


 


 


  


 


 


 







STRUKTURA NOVÉHO SYSTÉMU


PLC regulátor 


základní úroveň řízení
zpracování dat
www rozhraní


nainstalován v regulátoru nebo v PC


- inženýrské práce


centrála


inženýrský SW nástroj


- programování


sledování alarmů a trendů


správa všech připojených 
podsystémů


archivace a analýza 
historických dat







optika


RS... / optika


KOMUNIKACE A PŘENOS DAT


vnitřní sběrnice PLC


Grafická centrála


(server )


I/O moduly 
řízení 
technologie


PLC regulátor


LAN / WAN


... 


RS... / EthernetLAN


Operátorské stanice


Datové úložiště


(archivační stanice)








Příloha č.2 cenové nabídky TERMS CZ s.r.o. - cenová tabulka


www.terms-cz.com


Krokova 17/2100


370 06 České Budějovice


tel.:


Akce:


Objekt: Položková kalkulace 


Mn. M.j. Popis Výrobce Cena/m.j. Celkem


1 ks
PC stanice pro instalaci grafické centrály, Intel Core i7-10700, 16 GB RAM, SSD disk 512 GB, 


OS Windows 10 Pro, MS Office vč. klávesnice a myši, 
DELL


34058.40 34058.40


2 ks LED Monitor, uhlopříčka 23.8", DELL 5145.60 10291.20


1 ks Událostní tiskárna - černobílá laserová tiskárna A4 HP 6598.80 6598.80


1 ks
Datové úložiště - externí box pro 12× 3,5", SSD + HDD, CPU 2,2 GHz, 4096 MB DDR4 (max. 


4096 MB ), 2 × USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0), 4 × LAN, do racku
Synology


53172.00 53172.00


5 ks


HDD podnikové třídy pro univerzální 12šachtové úložné systémy / servery, kapacita 8TB, 


formát 3,5“, rozhraní SATA 6 Gb/s, rychlost přenosu dat až 230 MiB/s, vyrovnávací paměť 


256 MiB, rychlost rotace 7200 RPM, formátování 512e, životnost 2,5 mil. hodin MTTF, 


pracovní zátěž 550 TB za rok


Synology


7640.40 38202.00


1 ks


Webové řešení grafické centrály pro monitorování a správu budov, postavené na výkonné 


platformě Niagara 4 pro zpracování velkého množství dat, licence pro připojení 100 


regulátorů; další požadavky dle technické dokumentace pro návrh dispečerského 


pracoviště


Honeywell


152452.32 152452.32


1 ks Rozšíření licence grafické centrály o 2500 DB Honeywell 67581.65 67581.65


5 ks Konvertor plného sériového portu RS-232 a RS-485 na Ethernet HW group 7284.00 36420.00


2000 DB Vizualizace a dynamizace řízených technologií TERMS CZ 84.00 168000.00


2000 DB Vygenerování a oživení datových bodů, tabulkové sestavy TERMS CZ 60.00 120000.00


1 ks Vytvoření návodů pro obsluhu TERMS CZ 9600.00 9600.00


1 ks Zaškolení obsluhy TERMS CZ 1800.00 1800.00


1 kpl Doprava a přesun hmot TERMS CZ 37440.00 37440.00


7.5 % Ostatní náklady vč. režie TERMS CZ 735616.37 55171.23


5 % Rozpočtová rezerva TERMS CZ 150000.00 7500.00


798287.60


Centrální dispečerské pracoviště rozvodů tepla - C-Energy Planá s.r.o.


CELKEM bez DPH








Příloha BOZP, PO a OŽP 
 
 
Pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci („BOZP“), požární ochrany (“PO”) a 
ochrany životního prostředí (“OŽP”)  
 
Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat 
pravidla uvedená v této příloze BOZP, PO a OŽP.  
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel 
uplatňuje tzv. nulovou toleranci v oblasti BOZP, 
PO a OŽP.  
V případě, že se Zhotovitel a/nebo jakýkoli jeho 
dodavatel dopustí porušení jakéhokoli z pravidel 
uvedených v této příloze BOZP, PO a OŽP, je 
Objednatel oprávněn nařídit přerušení či 
zastavení provádění Díla. V takovém případě je 
Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele přerušit 
či zastavit provádění Díla a zajistit, aby práce 
přerušili také všichni Zhotovitelovi dodavatelé, 
přičemž k obnovení prací může dojít až po 
nápravě závadného stavu a odstranění příčin, 
které vedly k porušení pravidel uvedených v této 
příloze BOZP, PO a OŽP. Smluvní strany potvrdí 
v písemném protokolu, že došlo k nápravě 
závadného stavu a odstranění příčin, které vedly 
k porušení těchto pravidel a že je možné opět 
obnovit práce. Zhotovitel není oprávněn vznášet 
vůči Objednateli žádné nároky na úhradu 
zvýšených nákladů, které mohou vzniknout 
v důsledku přerušení či zastavení prací. 
 
 
 
 
 
 
Pokud Zhotovitel poruší některou z povinností 
uvedených v následující tabulce, zavazuje se 
zaplatit Objednateli za každý jednotlivý případ 
porušení povinností uvedených v následující 
tabulce smluvní pokutu stanovenou na takové 
porušení v odpovídající kolonce následující 
tabulky: 


 


Labour safety, fire prevention 
and environmental protection 


clause 
Labour safety, fire prevention and 
environmental protection rules 
 
 
The Contractor is obliged to comply with rules 
detailed in this Labour safety, fire prevention and 
environmental protection clause when performing 
the Work.  
The Contractor takes note of the fact that the 
Customer applies so called Zero Tolerance in the 
field of labour safety, fire prevention and 
environmental protection. 
 If the Contractor and/or any of his contractors 
break any of the rules specified in this Labour 
safety, fire prevention and environmental 
protection clause, the Customer is entitled to 
require that performance of the Work be 
interrupted or terminated. In such a case the 
Contractor is obliged to interrupt or terminate the 
performance of the Work and make sure that 
work is interrupted also by all Contractor´s 
contractors whereas works can only be re-started 
after the situation is remediated and issues which 
resulted in breach of the rules specified in this 
labour safety, fire prevention and environmental 
protection are eliminated. The Contracting parties 
shall confirm in a written protocol, that the 
situation which caused breach of these rules has 
been remedied and that works can be re-started. 
The Contractor is not entitled to claim any 
damages from the Customer to obtain 
compensation for increased costs which can 
result from the interruption or termination of 
works.  
 
If the Contractor breaches one of the duties 
specified in the following table, the Contractor 
undertakes to pay to the Customer for every 
individual breach of duties specified  in the table a 
contractual fine fixed for such a breach in the 
respective line of the table: 


 
 


BOZP – povinnost / Labour safety - obligations Smluvní 
pokuta 


Nepoužívání řádných osobních ochranných pracovních pomůcek. 
Failure to use appropriate PPEs 


5.000,-Kč 


Porušení zásad bouracích prácí – NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules which apply to demolishing works – Gov. Decree 591/2006 Coll.  


10.000,-Kč 


Porušení zásad práce strojů a zařízení – NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules for operaiton of machines and equipment – Gov. Decree 591/2006 Coll.  


10.000,-Kč 


Porušení zásad při práci s vyhrazeným technickými zařízením definovanými v 
právních předpisech Breach of rules when working with dangerous technical equipment.  


10.000,-Kč 


Porušení zásad při betonářských a souvisejících prácích - NV 591/2006 Sb. 10.000,-Kč 







Breach of rules during concreting and related works - Gov. Decree 591/2006 Coll.  


Porušení zásad práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti - NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules for work over the water or on its surface – Gov. Decree 591/2006 Coll.  


10.000,-Kč 


Porušení pravidel zacházení s elektrickými spotřebiči a zařízením pro rozvod 
energie, revize zařízení - NV 591/2006 Sb., NV 101/2005 Sb., relevantní vydané 
ČSN a TN. 
Breach of rules for manipulation with electrical appliances and equipment for distribution of energy, revisions of 
equipment  


10.000,-Kč 


Porušení zásad práce s žebříky – NV 362/2005 Sb., ČSN EN 131-3, zásady 
stanovené výrobcem. 
Breach of rules for work with ladders and rules determined by the producer 


15.000,-Kč 


Výskyt alkoholických nápojů na pracovišti 
Keeping alcoholic drinks at work 


5.000,-Kč 


Porušování Dopravního řádu a jiných interních řídících dokumentů Objednatele. 
Breach of Traffic rules and other Customer´s internal binding documents 


15.000,-Kč 


Nezajištění výkopů a přechodů, svahování – NV 591/2006 Sb. 
Failure to shore trenches and ditches and  to build bridges over trenches  


20.000,-Kč 


Porušení zásad práce s jeřáby a manipulace s břemeny, jakožto jejich stohování – 
NV 591/2006 Sb., ČSN ISO 12-480-1 
Breach of rules for work with cranes and for manipulation with freigh and for stacking Gov. Decree 591-2006  


20.000,-Kč 


Porušení pravidel práce ve výškách a montážních prací -  NV 362/2005 Sb., NV 
591/2006 Sb. 
Breach of rules for work at heights and assembly works – Gov. Decree 362/2005 Coll.,  


20.000,-Kč 


Porušení zásad pro práci s lešením a dočasnými stavebními konstrukcemi - NV 
362/2005 Sb., relevantní vydaná ČSN. 
Breach of rules for works with scaffolding and termporary building structures   


20.000,-Kč 


Přidělování zaměstnanců k pracovní činnosti bez příslušné kvalifikace či způsobilosti 
(bez ověření platnosti průkazů, osvědčení, apod.) 
Assigning tasks to workers who are not qualified for the respective job (without checking the validity of their 
licences and certificates) 


20.000,-Kč 


Jiná, v této tabulce výslovně nespecifikovaná, porušení BOZP dle platné legislativy 
ČR a pravidel BOZP Objednatele. 
Other, not expressly specified breaches related to labour safety according to the valid legislation of the Czech 
Rep. and Customer´s labour safety rules  


10.000-,Kč 


Neohlášení mimořádné události a pracovního úrazu Objednateli, neposkytnutí 
součinnosti při jeho vyšetřování Objednateli. 
Failing to report an extraordinary event and a job related injury to the Customer, failing to cooperate with the 
Customer in investigation  


25.000,-Kč 


 


PO – povinnost / Fire prevention – obligations  Sankce 


Zneužití věcných prostředků požární ochrany 
Misuse of fire safety equipment 


5.000,-Kč 


Jiná zde nespecifikovaná porušení vztahující se k PO dle platné legislativy ČR. 
Other breaches related to fire prevention not specified in here which arise from the Czech legislation currently 
in force. 


10.000-,Kč 


Provádění prací s otevřeným ohněm  bez řádného zajištění dle platné legislativy ČR 
a dle pravidel Objednatele. 
Performing works with open fire and without proper security measures in compliance with valid legislation 


20.000,-Kč 


Neudržování volných únikových cest a volného přístupu k nouzovým východům 
k rozvodným zařízením el. energie, k uzávěrům vody, plynu v objektech a 
k prostředkům PO (nástěnné a podzemní hydranty) 
Blocking escape routes and free access to emergency exits, switchboards, water and gas valves in buildings 
and to wall and underground hydrants 


20.000,-Kč 


Nedodržení zákazu kouření, používání otevřeného ohně na vyznačených místech, 
kde je to zakázáno. 
Breaching of the smoking ban, using of open fire in places where it is prohibited 


10.000,-Kč 


Při bezodkladném neoznámení vzniklého požáru příslušnému pracovníkovi 
Objednatele. 
Failing to announce the occurrence of fire to the appointed Customer´s representative. 


10.000,-Kč 


 
 
 







OŽP – povinnost / Environmental protection - obligations Sankce 


Nepořádek na staveništi, úkapy mimo záchytná zařízení pod technikou a stroji. 
Messy site of work, leaks under machines 


10.000,-Kč 


Porušování ustanovení zákona o odpadech č.. 541/2020 Sb. v platném znění. 
Breaches of provisions of Waste Act no. 541/2020 Sb Coll. as amended 


15.000,-Kč 


Porušování  ustanovení zákona o ochraně přírody č.114/1992 Sb. v platném znění. 
Breaching of Act on environmental protection no. 114/1992 Coll as amended 


15.000,-Kč 


Porušování Havarijního plánu a jiných interních  řídících dokumentů Objednatele. 
Breaching of Customer´s Emergency plan and other internal controlling documentation 


20.000,-Kč 


Porušování ustanovení zákona o vodách č.254/2001 Sb. v platném znění. 
Breaching of provisions of Water Act no. 254/2001 Coll. as amended 


20.000,-Kč 


Porušování ustanovení zákona o chemických látkách a chemických směsích č. 
350/2011 Sb. v platném znění. 
Breaching of provisions of Act on Chemical substances and chemical mixtures no. 350/2011 Coll. as amended 


20.000,-Kč 


Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k OŽP dle platné legislativy ČR. 
Other not specified breaches related to environmental protection according to the Czech legilstiona in force 


10.000-,Kč 


Neohlášení mimořádné události a havárie Objednateli, neposkytnutí součinnosti při 
jejím vyšetřování Objednateli. 
Failing to report an extraordinary event and an accident to the Customer, failing to cooperate in the 
investigation of such an event 


25.000,-Kč 


 


 
Pokud se v předchozích tabulkách hovoří o 
dokumentech, pravidlech či zásadách BOZP, PO 
a OŽP Objednatele, míní se tím dokumenty, 
pravidla či zásady, s nimiž bude Zhotovitel 
seznámen před započetím prací, o čemž bude 
učiněn písemný záznam. V případě, že 
Objednatel vydá nový dokument, pravidla či 
zásady po započetí prací, seznámí s nimi 
Zhotovitele, přičemž o seznámení bude učiněn 
písemný záznam a rovněž tyto nové dokumenty, 
pravidla či zásady budou závazné pro Zhotovitele 
a v případě porušení pravidel a povinností v nich 
uvedených se rovněž uplatní příslušná smluvní 
pokuta dle předchozích tabulek. 
 
 
Objednatel je povinen Zhotoviteli písemně 
specifikovat, kterou(é) povinnost(i) Zhotovitel 
porušil a vyčíslit smluvní pokutu. Smluvní pokuta 
bude započtena proti pohledávkám Zhotovitele 
z titulu Odměny a Zhotoviteli bude uhrazena 
pouze část faktur(y) zbývající po provedeném 
zápočtu. V případě uzavření fakturace se 
Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu 
bezodkladně po jejím vyčíslení a to nejpozději do 
7 dnů. Za každý započatý den prodlení se 
zhotovitel zavazuje uhradit 2% z celkové částky. 
Objednatel je dle své volby oprávněn započíst 
smluvní pokutu proti zádržnému dle článku 2.2. 
této Smlouvy. 
 
 
 
O porušení povinností bude Smluvními stranami 
proveden záznam do pracovního deníku. 
 
 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že již první případ 


If the above tables mention documents and rules 
regarding Customer´s labour safety, fire 
prevention and environmental protection, these 
shall include documents and rules that the 
Contractor will be made familiar with before works 
start, which shall be recorded in writing. If the 
Customer issues a new document or rules after 
the works start, the Contractor shall be informed 
about them, whereas a written record shall be 
made about such information and at the same 
time, these new documents and rules shall be 
binding for the Contractor and if rules and 
obligations arising from these are breached, the 
relevant contractual fine fixed in the above tables 
shall be applied. 
 
The Customer is obliged to specify to the 
Contractor in writing which duties were breached 
by the Contractor and specify the contractual fine. 
The contractural fine shall be set off against the 
Contractor´s receivables which result from the 
Price for the Work and the Contractor shall only 
receive the part of the invoiced amount remaining 
after the offseting. If invoices have been settled, 
the Contractor undertakes to pay the contractual 
fine without delay after it is announced, within 7 
days at the latest. The Contractor undertakes to 
pay 2% of the total amount of the fine for every 
started day of delay. The Customer is entitled, 
upon his discretion, to off-set the contractual fine 
against the withdrawn amount according to the 
respective article of the Contract.  
 
The Contracting parties shall record a breach of 
duties in the logbook.  
 
The Contractor takes note of the fact that already 
the first breach of rules specified in this labour 
safety, fire prevention and environmental 







porušení pravidel uvedených v této příloze BOZP, 
PO a OŽP je dostatečným důvodem k přerušení 
či zastavení prací a vykázání Zhotovitele, jeho 
jednotlivých zaměstnanců, případně 
Zhotovitelových dodavatelů z areálu Objednatele. 
Opakované porušení povinností dle této přílohy 
BOZP, PO a OŽP se pro účely této Smlouvy 
považuje za zvlášť závažné porušení ustanovení 
této Smlouvy, přičemž Objednatel je oprávněn 
v souladu s článkem XX. této Smlouvy odstoupit 
od této Smlouvy.  
 
Zhotovitel je povinen před započetím prací 
předložit technologický postup provádění Díla a 
určit používání vyhrazených zařízení (zdvíhací, 
plynová, tlaková a elektrická), předložit 
dokumentaci o jejich revizích a určit oprávněné 
osoby k jejich obsluze. Dále je Zhotovitel povinen 
písemně informovat koordinátora prací 
Objednatele (Objednatel určí koordinátora prací 
po uzavření této Smlouvy, případně odpovědnou 
osobu jako kontaktní osoba pro dodavatele) o 
použití nebezpečných chemických látek a 
přípravků, přičemž lze používat pouze takové 
látky a směsy, které (včetně jejich obalů) vyhovují 
všem požadavkům zákona č. 350/2011 Sb., o 
chemických látkách a chemických směsích a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcích právních předpisů. 
 
 
 
Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady náležitě 
seznámit s těmito pravidly své zaměstnance a 
dodavatele, a to před zahájením provádění Díla.  


 
 


protection clause is a sufficient reason to interrupt 
or terminate works and expel the Contractor or 
his individual contractors from the Customer´s 
premises.  
For the purpose of this Contract, a repeated 
breach of duties according to this clause shall be 
considered a material breach of provisions of this 
Contract whereas the Customer is entitled to 
terminate this Contract, in compliance with Article 
XX hereof.  
 
 
The Contractor undertakes to submit a method 
statement before he starts performing the Work 
and identify which dangerous equipment he is 
going to use (lifting, gas, pressure and electrical 
equipment), to submit documentation regarding 
their revisions and appoint people who are 
authorised to operate these. The Contractor is 
also obliged to inform the Customer´s Contract 
Coordinator (the Cusotmer shall determine the 
coordinator after this Contract is signed, or a 
responsible person as a contract person for a 
contractor) about the use of dangeroud chemical 
substances, whereas only such substances and 
mixtures can be used which (including their 
packing) comply with all requirements of Act no. 
350/2011 Coll. on chemical substances and 
chemical mixtures, as amended and of 
implementation legal regulations.    
 
 
The Contractor undertakes, at his own cost, to 
inform his employees and contractors about these 
rules before the Works start.  


 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci / Labour safety  
 
Zhotoviteli a jeho dodavatelům je zakázáno:  
 
 


- přinášet  a požívat alkoholické nápoje v 
areálu Objednatele;  


- kouřit v areálu Objednatele mimo 
vyhrazená místa;  


- odstraňovat nebo poškozovat 
bezpečnostní zařízení, kryty, značky; 


- opravovat a čistit stroje za chodu, pod 
elektrickým proudem;  


- jízda na kole v areálu Objednatele;  
- zahájení pracovních činností bez 


vystavení povolení k práci v souladu s 
předpisem C-S13 Zajištění pracoviště 
LOTO; 


- používat kovové žebříky v rozporu s 
místním bezpečnostním předpisem 
Objednatele.  


The Contractor and his contractors are 
prohibited:  
 


- to bring and consume alcoholic 
beverages on the Customer´s premises; 


- to smoke on the Customer´s premises 
outside the designated spots;  


- to remove or damage safety equipment, 
covers and signs; 


- to repair and clean machines while they 
are running, or when connected to 
electric supply; 


- to ride a bike on the Customer´s 
premises;  


- to begin working without having the 
relevant permits issued in complinace 
with regulations C-S13 LOTO  


- to use metal ladders contrary to the 
safety procedure of the Customer. 







 
 
Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
 


- každý úraz si dát řádně ošetřit a nahlásit 
svému vedoucímu, který je povinen 
informovat neprodleně koordinátora prací 
Objednatele; 


- používat při práci ochranné zařízení a 
značení;  


- ohlásit ihned nedostatky a závady svému 
vedoucímu, který je povinen informovat 
neprodleně koordinátora prací 
Objednatele;  


- dodržovat pořádek na pracovišti; 
- používat předepsané osobní ochranné 


pomůcky (minimálně pracovní přilbu, 
ochranné brýle, pracovní oděv s dlouhou 
nohavicí a dlouhými rukávy, boty se 
zpevněnou špičkou) po celou dobu práce 
a pobytu v areálu Objednatele, 
s výjimkou přecházení po žlutě 
označených koridorech; 


- používat ruční nářadí a zařízení (včetně 
prodlužovacích šňůr) pouze s  příslušným 
označením platných revizí a kontrol; 


- na vyzvání se podrobit orientační 
dechové zkoušce nebo zkoušce na 
návykové látky. Odmítne-li některý ze 
zaměstnanců Zhotovitele nebo jeho 
dodavatel orientační dechovou zkoušku 
nebo zkoušku na návykové látky má se 
za to, že požil alkoholické nebo jiné 
návykové látky. Takový zaměstnanec 
bude okamžitě vykázán z pracoviště a 
Objednateli vznikne nárok požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle 
výše uvedené tabulky (položka „výskyt 
alkoholických nápojů na pracovišti”). 


 
V případě, že Zhotovitel nevybaví své 
zaměsntance ochrannými pomůckami a nezajistí, 
aby také zaměstnanci dodavatelů byli vybaveni 
ochrannými pomůckami, je Objednatel oprávněn 
tyto pomůcky zaměstnancům Zhotovitele a jeho 
dodavatelům poskytnout a účtovat tyto pomůcky 
Zhotoviteli včetně 15% navýšení oproti pořizovací 
ceně jako administrativní poplatek. Zhotovitel se 
zavazuje tyto ochranné pomůcky poskytnuté jeho 
zaměstnancům a dodavatelům uhradit 
Objednateli na základě Objednatelem vystavené 
faktury.  


 
The Customer and his contractors are 
obliged:  


- to have every injury properly treated and 
to report it to their supervisor who is 
obliged to inform the Customer´s contract 
coordinator instantly; 


- to use protective equipment and marking 
when working  


- to immediately report problems and 
defects to their supervisor who is obliged 
to inform the the Customer´s contract 
coordinator instantly; 


- to keep the workplace clean; 
- to use the required PPEs (at least the 


hard hat, protective glasses, working 
clothes with long trousers and long 
sleeves, shoes with reinforced toes) for 
the whole time they stay and work on the 
Customer´s premises, except for times 
when walking along the yellow corridors; 


- to use hand tools and equipment 
(including extension cords) only with 
respective marks which identify the valid 
revisions and inspections; 


- to pass a breath test or a test for 
addictive substances when asked to do 
so. If one of the Contractor´s employees 
or his contractor refuses to have the 
breath test or the addictive substances 
test, it is assumed that they have 
consumed alcohol or addictive 
substances. Such an employee shall be 
rejected from the workplace and the 
Customer shall be entitled to claim the 
contractual fine from the Contractor as 
determined in the above table (the item 
„keeping alcoholic beverages at the 
workplace”). 


 
If the Contractor does not equip his employees 
with PPEs and if he fails to make sure that 
employees of his contractors are equipped with 
such, the Customer is entitled to provide them 
with the relevant PPEs and charge the Contractor 
for these PPEs and increase the purchase price 
by 15% as an administrative fee. The Contractor 
undertakes to pay to the Customer for the PPEs 
provided to his employees and contractors based 
on an invoice issued by the Customer.  


 
 
 
 
 
 
 







 


OŽP / Environmental protection 
 


- Zhotoviteli a jeho dodavatelům je 
zakázáno používání zakázaných 
chemických materiálů nebo surovin (jako 
pesticidy, azbest, PCB, chlor); 


- přetěžování dopravních prostředků pro 
přepravu odpadů a materiálů s 
potenciálním dopadem na životní 
prostředí; 


- naplňování zásobníků nebo nádrží v 
areálu Objednatele nad jejich stanovenou 
kapacitu; 


- odklonění se od pracovních plánů nebo 
povolení bez písemného souhlasu 
Objednatele, případně příslušných 
institucí a orgánů státní správy; 


- komunikovat s orgány státní správy 
pověřenými ochranou živnotního 
prostředí bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele; 


- jakékoliv předávání informací nebo dat 
týkajících se projektů a činností v oblasti 
OŽP pro Objednatele třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 


  
 Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
 


- učinit veškerá opatření, která mu ukládá 
platná právní úprava, k předcházení 
úniku ropných látek, barviv ani jiných 
látek závadných vodám používaných při 
provádění Díla; 


- bez prodlevy oznámenit úniky, úkapy 
nebo jiné potenciální havarijní situace 
ekologovi Objednatele nebo jeho 
operátorovi prostřednictvím tel.  


 Případná likvidace uniklý  
bude provedena Zhotovitelem na jeho 
vlastní náklady v souladu s platnými 
právními předpisy; 


- nakládat s odpady (běžnými i 
nebezpečnými), vzniklými činností 
Zhotovitele na své vlastní náklady. 
Odpady vzniklé při zhotovování Díla bude 
Zhotovitel likvidovat postupně s 
přihlédnutím k hospodárnosti, 
ekologickým postupům a v souladu s 
platnými právními předpisy; 


- při plnění předmětu této Smlouvy 
manipulovat s potřebnými chemickými 
látkami či prostředky v souladu se 
zákonem č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s navazujícími 
prováděcími právními předpisy; 


 


The Contractor and his contractors are 
prohibited: 


- to use forbidden chemical materials or 
raw materials (such as pesticides, 
azbestos, PCB, chlorine); 


- to overload means of transport which 
transport waste and materials which 
could be detrimental for the environment; 


- to fill up silos or tanks on the Customer´s 
premises in excess of their capacity; 


- to divert from work plans or permits 
without Customer´s written consent or 
consent of the relevant institutions and 
government authorities; 


- to communicate with government 
authorities acting in the field of the 
environment without prior written 
consent of the Customer; 


- to disclose information or data related to 
projects and activities in the field of 
environmental protection for the 
Customer to third parties without prior 
written consent of the Customer.  


 
  


 The Contractor and his contractors are 
obliged: 


- to take any and all measures which are 
required from them by valid laws in order 
to prevent leaks of oil substances, 
colours or other  water 
pollutingsubstances  used when the Work 
is done; 


- to inform the Customer´s ecologist or the 
Customer´s operator at no. 
about any and all leaks, dripping or any 
other potential emergency situations 
without any delay. Potential liquidation of 
leaked substances shall be carried out by 
the Contractor at his own expense in 
compliance with the valid legal 
regulations tice. 


- to handle waste (common as well as 
dangerous) generated through 
Contractor´s activities at his own 
expense. Waste generated when the 
work is done shall be disposed of by the 
Contractor in the course of work in 
harmony with economical and ecological 
procedures and in compliance with valid 
legal regulations;  


- to handle chemical substances or agents 
which they need to use when performing 
the subject matter of the Contract in 
harmony with Act no. 350/2011 Coll. on 
chemical substances and chemical 
mixtures, as amended, and in harmony 







 
- v případě, že při vykonávání předmětu 


této Smlouvy, dojde nebo může dojít 
k úniku látek závadných vodám či 
k jinému poškození či ohrožení vod, a to 
jak podzemních tak povrchových, je 
Zhotovitel povinen tomuto ohrožení nebo 
poškození předcházet nebo zabránit. 
Veškeré povinnosti a případné sankce, 
vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., 
vodní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a z prováděcích vyhlášek, se 
zavazuje uhradit Zhotovitel; 


- při své činnosti je Zhotovitel povinen 
zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování 
ovzduší. V případě, že i přes provedená 
opatření ke znečištění ovzduší dojde, 
zavazuje se Zhotovitel nést veškeré 
následky s tím spojené (včetně úhrady 
uložených sankcí a pokut); 


- pro případ vzniku škod na životním 
prostředí zaviněných činností Zhotovitele 
se Zhotovitel zavazuje tyto škody uhradit, 
včetně úhrady případných sankcí a pokut, 
a zajistit odstranění vzniklých škod. 


 


with related implementing legal 
regulations when the subject matter of 
this Contract is fulfilled,; 


- if in the process of performing the subject 
matter of this Contract substances 
detrimental to water can leak or cause 
any other damage or pollution to 
underground or surface water, the 
Contractor is obliged to prevent or 
precede such damage. The Contractor 
undertakes to fulfill all obligations and to 
pay all potential sanctions arising from 
Act no. 254/2001 Coll. The Water Act, as 
amended, and from implementing 
decrees; 


- the Contractor is obliged to make sure 
that air is not polluted by his activities. If 
even in spite of the taken measures air is 
polluted, the Contractor undertakes to 
bear all consequences related to it 
(including payment of sanctions and 
fines); 


- if environmental damage occurs in 
consequence of Contractor´s activities, 
the Contractor undertakes to pay 
potential sanctions and fines and arrange 
elimination of the occured damage. 


 


 


Požární ochrana / Fire prevention 
 
Zhotoviteli a jeho dodavatelům je zakázáno: 


- znemožňovat přístup k rozvaděčům 
elektrických energií, hlavním uzávěrům 
vody, plynu, hasícím přístrojům, 
požárním hydrantům, únikovým 
východům (např. nevhodným uložením 
materiálu, nástrojů či zařízení, stavebními 
opatřeními nebo jinak); 


- poškozovaní či nevhodné zacházení s 
prostředky PO a požárně bezpečnostními 
zařízeními; 


Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
- hořlavé materiály (chemikálie) ukládat 


výhradně na vyhrazená místa; 
- počínat si tak, aby svým jednáním 


nezavdali příčinu ke vzniku požáru a tím 
neohrozili život i zdraví osob, zvířat a 
majetku; zejména při používání 
tepelných, elektrických, plynových a 
jiných spotřebičů a zařízení, při 
skladování, manipulaci nebo používání 
hořlavých či požárně nebezpečných látek 
a při manipulaci s otevřeným ohněm; 


- plnit příkazy a dodržovat zákazy 
zajišťující požární bezpečnost na 
vyznačených nebo požárně 
nebezpečných místech; 


- při zpozorování požáru se jej snažit 


The Contractor and his contractors are 
forbidden: 


- to prevent access to electric switch 
boards, main water and gas valves, fire 
extinguishers, fire hydrants, emergency 
exits (e.g. by inappropriately storing 
material, tools or equipment, by taking 
constructional measures or otherwise) ; 


- to damage or inappropriately handle fire 
extinguishers and fire safety equipment; 


 
The Contractor and his contractors are 
obliged: 


- to store flammable materials (chemicals) 
exclusively at reserved spots; 


- to act in such a way that their acts do not 
initiate fire and do not endager lives and 
health of people, animals and property; 
namely when electrical, gas and other 
appliances are used, when flammable 
substances are stored or used or 
manipulated with or when open fire is 
used; 


- to fulfil orders and to respect bans on fire 
in marked areas or areas with increased 
fire risk 


- when fire is spotted, they shall try to put it 
out by all available means and if this is 







uhasit všemi dostupnými prostředky a 
není-li to možné, bezodkladně provést 
opatření k zamezení šíření požáru, 
včetně spuštění požárního poplachu dle 
požárních poplachových směrnic; 


- hlásit požár či úraz bezodkladně na číslo 
přes podnikové telefony, nebo 


z mobilního telefonu na číslo 
 


- po vzniku požáru se řídit pokyny 
příslušného pracovníka Objednatele, 
který organizuje likvidaci požáru (popř. 
evakuaci) a po příjezdu zásahových 
jednotek PO se řídit pokyny velitele 
zásahu; 


- při zdolávání požáru, živelných pohrom a 
jiných mimořádných událostí poskytovat 
přiměřenou osobní a věcnou pomoc 
(nevystaví-li vážnému nebezpečí sebe 
nebo osoby blízké anebo nebrání-li jim 
v tom důležitá okolnost); 


 
- před opuštěním pracoviště učinit taková 


opatření, aby nedošlo ke vzniku požáru, 
havarijního stavu nebo ohrožení majetku. 


 


not possible, they need to take measures 
to prevent spreading of fire, including 
activation of fire alarm in compliance with 
the fire safety procedure; 


- to provide information about fire or injury 
at no.  through the company 
intercome, or from a mobile phone at 
number  


- after fire breaks out, they shall follow 
instructions of the respective Customer´s 
representative who organizes liquidation 
of fire (or evacuation) a after the fire 
brigade arrives, they shall follow 
instructions of the fire brigade 
commander; 


- when fire, natural disasters and other 
extraordinary events are eliminated, they 
shall provide reasonable personal and 
material assistance (unless they and their 
relatives are put in danger or unless they 
are prevented by another important 
circumstance) 


- before they leave their workplace they 
need to take measures to prevent the 
occurence of fire, an emergency situation 
or a situation endangering the property. 


 


 
 
 








Příloha č. 3 cenové nabídky TERMS CZ s.r.o.  – Seznam poddodavatelů (formulář) (doc) 


1 


 


 


 


Dodavatel: 


Obchodní firma TERMS CZ s.r.o. 


Sídlo Krokova 2100/17, 370 06 České Budějovice 


IČO 260 222 31 


Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího k zastupování 
dodavatele 


Pavel Kříha, jednatel společnosti 


 


 


Dodavatel vyplní níže uvedené seznamy poddodavatelů, které předpokládá využít v rámci 


realizace díla, a to ve formě dle dále uvedených tabulek. Tabulky vyplní ve všech 


předepsaných kolonkách. 


Seznam PODDODAVATELŮ pro dodávky VĚCÍ v rámci DÍLA. 


Zadavatel: 


C-Energy Planá s.r.o. 
se sídlem: Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 


IČO: 251 06 481 


 
 


Veřejná zakázka: 


„Centrální dispečerské pracoviště rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o.“ 
 


zadávaná dle Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 


Pol. 
Obchodní firma, sídlo a 


identifikační číslo 
PODDODAVATELE 


Předmět dodávky VĚCÍ 


Procentuáln
í podíl 


poddodavat
ele na 


plnění DÍLA 


1. Honeywell SW grafické centrály 27,5% 







Příloha č. 3 cenové nabídky TERMS CZ s.r.o.  – Seznam poddodavatelů (formulář) (doc) 


2 


 


Seznam PODDODAVATELŮ pro PRÁCE a SLUŽBY v rámci DÍLA 


Pol. 
Obchodní firma, sídlo a 


identifikační číslo 
PODDODAVATELE 


Předmět dodávky PRACÍ nebo SLUŽEB 


Procentuál
ní podíl 


poddodava
tele na 


plnění DÍLA 


1.    


2.    


n.    


 


 


V Českých Budějovicích dne 23.03.2023 


 


 


 


 ……………………………………………………. 


Pavel Kříha, jednatel 


 


2. Synology / 100MEGA HW pro archivaci dat 11,25% 


n.    








Příloha č. 5 cenové nabídky TERMS CZ s.r.o. – Formulář vzorového čestného prohlášení ke společensky 


odpovědnému plnění veřejné zakázky (doc) 


1 


 


 


 


Dodavatel: 


Obchodní firma TERMS CZ s.r.o. 


Sídlo Krokova 2100/17, 370 06 České Budějovice 


IČO 260 222 31 


Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího k zastupování 
dodavatele 


Pavel Kříha, jednatel 


 


(dále jen „dodavatel“), 


 


pro účely § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění 


pozdějších předpisů v rámci veřejné zakázky s názvem „Centrální dispečerské pracoviště 


rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o.“ 


 


prohlašuje, že  


bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 


zakázky 


 dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 


zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 


práci, přičemž uvedené zajistí i u svých poddodavatelů, 


 sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 


s podmínkami sjednanými ve smlouvě na veřejnou zakázku, a to zejména v rozsahu 


Zadavatel: 


C-Energy Planá s.r.o. 
se sídlem: Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 


IČO: 251 06 481 


 
 


Veřejná zakázka: 


„Centrální dispečerské pracoviště rozvodů tepla C-Energy Planá s.r.o.“ 
 


zadávaná dle Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  







Příloha č. 5 cenové nabídky TERMS CZ s.r.o. – Formulář vzorového čestného prohlášení ke společensky 


odpovědnému plnění veřejné zakázky (doc) 


2 


výše smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li 


výše smluvních pokut shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 


 řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 


včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 


plnění poskytnutá k plnění smlouvy na veřejnou zakázku na základě smlouvy uzavřené 


mezi zhotovitelem a poddodavatelem, a to ve lhůtě uvedené ve smlouvě 


s poddodavatelem.  


 


 


V Českých Budějovicích dne 23.03.2023 


 


 


 


 ……………………………………………………. 


Pavel Kříha, jednatel 


 





